
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2023 - PR 43/202343/202309/08/2023Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)2 Abacaxi Fruta - Marca: BOEING KG 150,00  0,0000 9,35    1.402,503 Açucar Mascavo - Marca: SHAMBALA KG 30,00  0,0000 14,85    445,504 açucar refinado - Marca: DA BARRA KG 550,00  0,0000 4,85    2.667,508 amido de milho - Marca: APTI CX 50,00  0,0000 12,30    615,009 arroz amarelo - Marca: DALON KG 600,00  0,0000 5,12    3.072,0010 arroz branco - Marca: TIO ROMÃO KG 150,00  0,0000 5,02    753,0011 Arroz Integral - Marca: MINUTINHO KG 50,00  0,0000 6,10    305,0013 BANHA SUÍNA - Marca: SAN FRANCISCO KG 30,00  0,0000 18,05    541,5017 BISCOITO DOCE MAISENA - Marca: PRODASA KG 130,00  0,0000 8,80    1.144,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

43/202328/2023-PRPREGÃO PRESENCIAL01/09/2023AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2023.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Rio Fortuna,   1   de  Setembro   de   2023.



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2023 - PR 43/202343/202309/08/2023Folha:  2/5

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)18 Biscoito Doce tipo Maria - sabor Leite (Fonte de Cálcio) - Marca:PRODASA KG 150,00  0,0000 7,58    1.137,0020 BISCOITO SALGADO KG - Marca: PRODASA KG 100,00  0,0000 9,10    910,0025 Cacau em Pó 100% (ALCALINO) - Marca: SHAMBALA KG 8,00  0,0000 46,50    372,0026 café solúvel (instantaneo) 200g - Marca: AMIGO UN 180,00  0,0000 20,07    3.612,6029 Carne Suína Lombo - Marca: DA COLONIA KG 350,00  0,0000 23,57    8.249,5030 CHOCOLATE 50% CACAU EM PÓ - CONFORME DESCRIÇÃODO EDITAL - Marca: QUALICAU KG 40,00  0,0000 44,40    1.776,0031 COCO RALADO PACOTE DE 100 GRAMAS - Marca: APTI PCT 10,00  0,0000 7,60    76,0033 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Marca: LAR KG 750,00  0,0000 12,88    9.660,0035 extrato de tomate embalagem com 340g - Marca: VAL UN 500,00  0,0000 2,47    1.235,0038 FARINHA DE MANDIOCA - Marca: SCREMIM KG 20,00  0,0000 7,92    158,4039 FARINHA DE MILHO - Marca: SCREMIM KG 150,00  0,0000 6,53    979,5040 FARINHA DE TRIGO REFINADA - Marca: ROSESSOL KG 350,00  0,0000 5,49    1.921,5041 FEIJÃO PRETO - Marca: SANTO DIA KG 200,00  0,0000 8,48    1.696,0042 FEIJÃO VERMELHO - Marca: SANTO DIA KG 180,00  0,0000 12,45    2.241,0043 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ POTE - Marca: APTI POT 100,00  0,0000 9,25    925,0044 Filé de peito de frango congelado - Marca: MORGANA KG 200,00  0,0000 16,58    3.316,0045 FLOCOS DE MILHO FINO PRÉ-COZIDOS - Marca: TIO ROMÃO KG 80,00  0,0000 7,78    622,4046 Frango Inteiro - Marca: AVE SERRA KG 500,00  0,0000 10,98    5.490,0049 Granola Tradicional - Ingredientes: Aveia em Flocos, AçúcarIntegral de Cana, Sementes de Linhaça e Gergelim, Uva Passa,Óleo de Girassol e Sal Marinho. - Marca: ALCA FOODS KG 30,00  0,0000 22,30    669,0056 louro em folhas- pacote 4g - Marca: APTI UN 5,00  0,0000 4,30    21,5058 MACARRÃO CABELO DE ANJO KG - Marca: ORQUIDEA KG 80,00  0,0000 12,07    965,6060 Macarrão tipo Caramujo - Marca: ORQUIDEA KG 35,00  0,0000 13,99    489,65Rio Fortuna,   1   de  Setembro   de   2023.



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2023 - PR 43/202343/202309/08/2023Folha:  3/5

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)61 MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Marca: TODESCHINI KG 650,00  0,0000 8,41    5.466,5062 Mamão Formosa - Marca: BOEING KG 250,00  0,0000 12,62    3.155,0063 Manga Palmer - Marca: BOEING KG 500,00  0,0000 6,94    3.470,0064 manteiga - Marca: LAMAVE KG 50,00  0,0000 41,87    2.093,5066 Margarina cremosa c/ sal - Produto com no mínimo 65% deLipídios. A embalagem deve conter o Registro no Ministério daSaúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem edata de vencimento (validade). - Marca: COAMO UN 20,00  0,0000 12,96    259,2069 óleo de soja 900 ml - Marca: COAMO LTA 250,00  0,0000 7,41    1.852,5076 polvilho azedo - Marca: ENSOLARADO SO SUL KG 20,00  0,0000 13,85    277,0077 Polvilho Doce - Marca: PINDUCA KG 10,00  0,0000 13,85    138,5078 Queijo Mussarela - Marca: BLOMER KG 50,00  0,0000 43,56    2.178,0082 SAL REFINADO IODADO - Marca: ZIZO KG 150,00  0,0000 2,44    366,0083 Suco de laranja integral (frasco de 05 litros), 100% naturalpasteurizado, não alcoólico, não fermentado, sem adição deconservantes. Prazo de Validade: mínimo de 10 dias. - Marca:NATURATY UN 50,00  0,0000 27,70    1.385,0085 vinagre de álcool 900 ml - Marca: CHEMIM UN 80,00  0,0000 3,29    263,20Total do Fornecedor: 78.374,05CARLOS S DA SILVA     (12294)1 abacate - Marca: CEASA KG 100,00  0,0000 8,88    888,0014 BATATA INGLESA - Marca: CEASA KG 700,00  0,0000 5,35    3.745,0051 LARANJA LIMA - Marca: CEASA KG 350,00  0,0000 5,69    1.991,5052 LARANJA PERA - Marca: CEASA KG 350,00  0,0000 4,50    1.575,0057 Maçã - Marca: CEASA KG 1.000,00  0,0000 8,49    8.490,00Total do Fornecedor: 16.689,50
Rio Fortuna,   1   de  Setembro   de   2023.



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2023 - PR 43/202343/202309/08/2023Folha:  4/5

DISTRIBUIDOR SC ALIMENTOS LTDA.     (12363)27 CARNE BOVINA, PATINHO, CUBOS - Marca: DELLA KG 300,00  0,0000 39,10    11.730,0028 CARNE BOVINA, PATINHO, MOÍDA - Marca: DELLA KG 600,00  0,0000 38,00    22.800,00Total do Fornecedor: 34.530,00EMPÓRIO MAIS VIDA LTDA.     (12295)6 Água Mineral bombona c/ 20 litros - Marca: GRAVATAL UN 500,00  0,0000 8,98    4.490,007 Ameixa seca sem caroço - Marca: MAIS VIDA UN 5,00  0,0000 12,00    60,0012 AVEIA ( FLOCOS ) - Marca: MAIS VIDA KG 35,00  0,0000 15,50    542,5016 Biscoito de Fibras - Marca: BRISA KG 120,00  0,0000 29,40    3.528,0021 Biscoito sequilhos zero - sem açúcar, sem lactose - Marca: BEMNUTRIR PCT 20,00  0,0000 26,60    532,0022 Biscoito tipo salgadinho com sementes de linhaça - Marca: BRISA KG 120,00  0,0000 29,90    3.588,0023 bolacha de mel integral - Marca: BRISA KG 150,00  0,0000 32,12    4.818,0024 BOLO SEM GLÚTEN, SEM LEITE, SEM SOJA - Marca: GRÃOSDO SOL UN 15,00  0,0000 26,60    399,0032 COLORAU - Marca: MAIS VIDA KG 10,00  0,0000 14,30    143,0036 FARELO DE AVEIA - CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL -Marca: MAIS VIDA KG 30,00  0,0000 19,60    588,0037 FARINHA DE AVEIA - Marca: MAIS VIDA KG 50,00  0,0000 15,50    775,0048 Granola sem glúten - Marca: VERDE CAMPO UN 2,00  0,0000 19,00    38,0053 Leite de coco para beber sem lactose - Marca: COPRA UN 10,00  0,0000 15,00    150,0059 MACARRÃO SEM GLÚTEN PCT - Marca: URBANO PCT 5,00  0,0000 7,90    39,5070 ORÉGANO PCT - Marca: MAIS VIDA PCT 10,00  0,0000 11,50    115,0075 Pão sem glúten - Marca: BEM NUTRIR KG 7,00  0,0000 28,00    196,0084 Uva passa sem caroço - Marca: MAIS VIDA KG 5,00  0,0000 33,00    165,00Total do Fornecedor: 20.167,00Rio Fortuna,   1   de  Setembro   de   2023.



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2023 - PR 43/202343/202309/08/2023Folha:  5/5

PANIFICADORA E CONFEITARIA RIO FORTUNA LTDA.     (7155)71 PÃO DE MILHO - Marca: KG 15,00  0,0000 13,30    199,5072 pão doce - Marca: KG 250,00  0,0000 12,70    3.175,0073 PÃO FATIADO DE FORMA - Marca: UN 30,00  0,0000 10,35    310,5074 pão francês com fibras (50g unidade) - Marca: KG 250,00  0,0000 16,95    4.237,5080 Rosca de polvilho - Marca: UN 150,00  0,0000 11,95    1.792,5081 ROSQUINHAS DE POLVILHO, salgado - Marca: KG 130,00  0,0000 47,30    6.149,00Total do Fornecedor: 15.864,00PEDRO HEMKEMEIER     (12273)47 GAS BOTIJÕES P 45 - Marca: LIQUIGAZ UN. 50,00  0,0000 576,67    28.833,50Total do Fornecedor: 28.833,50SERRA MAR COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA.     (12326)15 bebida lactea - - Marca: TIROL PCT 600,00  0,0000 4,29    2.574,0034 Creme de Leite Pasteurizado Tipo Nata 300g - Marca: TIROL POT 20,00  0,0000 11,30    226,0050 iogurte sem lactose embalagem com 800 gr.. - Marca: TIROL L 50,00  0,0000 11,15    557,5054 LEITE DE VACA INTEGRAL - Marca: TIROL L 700,00  0,0000 4,99    3.493,0055 LEITE SEM LACTOSE - Marca: TIROL LT 1.000,00  0,0000 5,99    5.990,0079 Queijo Mussarela sem lactose fatiado - Marca: TIROL KG 5,00  0,0000 65,00    325,00Total do Fornecedor: 13.165,50Total Geral: 207.623,55
Rio Fortuna,   1   de  Setembro   de   2023.


		2023-09-01T10:04:09-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953




